
číslo ZL: 1 

Předmět změny: Konstrukce odvodňovacích příkopů - SO 05 

Popis a zdůvodnění změny: 

1 V průběhu realizace stavby byly zjištěny odlišné základové podminky, což si vyžaduje 

úpravu konstrukce příkopů z konstrukce pevné (betonové lože+ betonové žlabovky) , 

protože lze předpokládat, že takto navržená pevná konstrukce by vzhledem k podloží 

byla pravděpodobně poškozována vlivem proměnlivých vlastnost! podložnlch zemin 

Na základě toho je navržena konstrukce "pružná", která bude tyto negativní vlivy pod

loži eliminovat. 

2. S ohledem na dosud provedené zemní práce v lokalitě je nutno konstatovat, že by 

realizace příkopů podle původnfho návrhu byla výrazně obtížnější a došlo by 

k prodloužení doby potřebné k provedení příkopů v původní konstrukci. 

3. Nově navrhovaná konstrukce je z hlediska začlenění do krajiny výrazně vice .blízká 

přírodě• tzn. jedná se o použiti přírodních materiálů za dodržení funkčnosti odvodňo

vaclch příkopů. 

- 567 098,57 Kč 555 881,52 Kč 

Nově sjednaná lh dokončení dfla: 
bez vlivu na termín dokončeni 

-11 217,06 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: 

::. 
~C":.RNOŠI 

M •. .sl<y r. a 
D'clw t: Po 

~Praha 2 

Datum: toZo 

Za Státní fond životního prostředí ČR 

Ověřil : 

Schválil: 

projektový manažer 

10 

O\IY{OVACI OOLOZ!(A PRO VIDIMAC1 
Podle awlovaof knilly Mtsts~ Gractu čemo&ice 
pd. e. Yidknace 11365120 
ta10 6plné kopie, obslitlujk:l s stran 
IOUhlaf dosJcMI6 $ pfedlo!eoou litinou, 
z nit byl/a pollr.enta a ta1o lialina je 
PMlPi&em.obsahujfdm 
3 Slr1ln. 
I itrir\4 Y nlf 1te ....,..........__. tw.tl- -llh--..._ --"-·.t-



OZNAMENI ZMENY I číslo OZ: 2 
Zhotovitel: I AVE-CSG-PS 
Investor: I Město Černošice I Datum: 26. 6. 2020 
Název akce: Rekultivace bývalé skládky "U DUBU", Cernošice 

Způsob odeslání I předání I poštouD I e-mailem[8JI faxemD I osobně!ZI 
datum: 
Odkazy na specifikaci: v příloze 

na výkresy: D7.01 , D7.02, D7.03, 07.04, C1, C2, C3 
na rozpočtové podklady: Cenový rozpočet dle SOD č. 363/2019 

na jinou část smlouvy: 

Předmět změny: 
1 -Úprava stavebního objektu SO 07 
2 - Změna stavebního objektu SO 08 

Popis a zdůvodnění změny: 
Předkládaná projektová dokumentace řeší změnu stavby "Rekultivace bývalé skládky 
.,U DUBU", Černošice" před dokončením ve stavebních objektech SO 07 oplocení a 
SO 08 provozní komunikace- obnovení haly. 

Úprava stavebního objektu SO 07 řeší změnu v rozsahu oplocované části pozemku 
p. č. 4090/22 v k. ú. Černošice. Stávající povolený rozsah oplocení (Společné rozhodnutí 
o umístění stavby a stavebním povolení, č.j. MUCE 39119/2017 OSU, vydal MěÚ 
Černošice, odbor stavební úřad s nabytím právní moci 29.6.2017) 1557 m2 pozemku 
bude rozšířen na 3157 m2

. Úprava rozsahu oplocení je projektována na základě 
požadavku stavebníka a skutečně provedené modelace terénu po rekultivaci skládky. 
Jedním z důvodů pro realizaci zvětšení rozsahu oplocované části je zahrnutí plochy 
s koksokompostovým filtrem (součástí stavebního objektu s o 04 Odplynění) pod 
ochranu oplocení tak, aby nedošlo v budoucnosti k jeho poškození vandalstvím, 
případně rozhrabání zvěří. 

Změna stavebního objektu s o 08 spočívá v obnovení haly ("hangáru") 
, 

novym1 
konstrukcemi v nové poloze na pozemku změnu v tvaru zpevněné plochy (provozní 
komunikace) na pozemku p. č. 4090/22 v k. ú. Černošice. Původn í záměr předpokládal 
obnovení haly ( .. hangáru") z demontovaných prvků plechové ocelové obloukové haly. Po 
posouzení stavu plechových prvků obloukové haly a stupni koroze bylo rozhodnuto 
o demontáži haly s odstraněním vybouraného železa a vybudování nové haly o 
totožných půdorysných rozměrech 13 x 1 O m. Nově bude hala zastřešena sedlovou 
střechou s výškou hřebene nepřekračující výšku stávající haly. Hala bude využívána ke 
skladování materiálu, nářadí a mechanizace k udržování povrchu rekultivované skládky. 
Změnu tvaru provozní komunikace vyvolaly změny rozsahu oplocení a zjištěné nízké 
únosnosti a charakteru podloži izolačního souvrství u jižního svahu. 

Počet připojených listů specifikací: 124 
Důvod vícepráce I méněpráce: 
záměr objednatele ~ 1 chyba v PD D 1 chyba zhotoviteleD 1 vyšší moc O 1 jiné okolnostiD 



Oznámen í vydává: 
AVE-CSG-PS 
AVE CZ odpadové 
sdružení 

Stanovisko technického dozoru stavby: 

Příloha : - specifikace 

olečník 

, 
i€.~'1'~ .50 0'7 /f 

ZA- IPS ---dní7.Lln~~ 
soof. s r.o. ® 

! • •• ; .... ~2U.S3701 Chrudimm 
. h·'' (>1:12 JOJ-5 fax: 469 682 310 
!.50 53 695 DIC: CZ1505369S 

číslo ZL: 2 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu 
díla: 

Předmět změny: 

1 -Úprava stavebního objektu SO 07 
2 -Změna stavebního objektu SO 08 

Popis a zdůvodnění změny: 
Předkládaná projektová dokumentace řeší změnu stavby "Rekultivace bývalé skládky 
"U DUBU", Černošice" před dokončením ve stavebních objektech SO 07 oplocení a 
SO 08 provozní komunikace- obnovení haly. 

Úprava stavebního objektu SO 07 řeší změnu v rozsahu oplocované části pozemku 
p. č. 4090/22 v k. ú. Černošice. Stávající povolený rozsah oplocení (Společné 
rozhodnutí o umístění stavby a stavebním povolení, č.j. MUCE 39119/2017 OSU, vydal 
MěÚ Černošice, odbor stavební úřad s nabytím právní moci 29.6.2017) 1557 m2 

pozemku bude rozšířen na 3157 m2
. Úprava rozsahu oplocení je projektována na 

2 



základě požadavku stavebníka a skutečně provedené modelace terénu po rekultivaci 
skládky. Jedním z důvodů pro realizaci zvětšení rozsahu oplocované části je zahrnutí 
plochy s koksokompostovým filtrem (součástí stavebního objektu SO 04 Odplynění) pod 
ochranu oplocení tak, aby nedošlo v budoucnosti k jeho poškození vandalstvím, 
případně rozhrabání zvěří. 

Změna stavebního objektu SO 08 spočívá v obnovení haly ("hangáru") novym1 
konstrukcemi v nové poloze na pozemku změnu v tvaru zpevněné plochy (provozní 
komunikace) na pozemku p. č. 4090/22 v k. ú. Černošice. Původní záměr předpokládal 
obnovení haly ("hangáru") z demontovaných prvků plechové ocelové obloukové haly. 
Po posouzení stavu plechových prvku obloukové haly a stupni koroze bylo rozhodnuto 
o demontáži haly s odstraněn ím vybouraného železa a vybudování nové haly o 
totožných půdorysných rozměrech 13 x 1 O m. Nově bude hala zastřešena sedlovou 
střechou s výškou hřebene nepřekračující výšku stávající haly. Hala bude využívána ke 
skladování materiálu, nářadí a mechanizace k udržování povrchu rekultivované skládky. 
Změnu tvaru provozní komunikace vyvolaly změny rozsahu oplocení a zjištěné nízké 
únosnosti a charakteru podloží izolačního souvrství u jižního svahu. 

- 60 000,00 Kč 65 849,43 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

dle Dodatku č. 1 Smlouvy o d~o 363/2019 
5 849,43 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

• 
Datum: Datum: 

Za Státní fond životního prostředí ČR 

Ověřil : 

Schválil: 

3 



} 

číslo ZL: 3 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu 
díla: 

Předmět změny: 
Méněpráce 

Popis a zdůvodnění změny: 
Z důvodů realizace změn stavby "Rekultivace bývalé skládky "U DUBU", Černošice" 
před dokončením (ve stavebních objektech SO 05 odvodnění , SO 07 oplocení a SO 08 
provozní komunikace- obnovení haly) nedošlo k vyčerpání již nepotřebných položek v 
rozpočtu. 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH: 

- 70 231,20 Kč 0,00 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

--- Bez vlivu ---
- 70 231,20 Kč 

eškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů , provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace za ro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

Datum: 

Za Státní fond životního prostředí ČR 

Ověřil: 

Schválil: 

• 
Datum: 

oaóar:ove ho~pod.1rstv• s r o. 
Pr L'.$1<."1 1321 "36a 

102 co Prall:l 10 
DIC· CZ 19356089 

2 


